[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____10.01.2024____ г.       г. Дальнереченск                               № 4-па
Об утверждении состава общественной комиссии
 по обеспечению реализации мероприятий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа»
 на 2018-2030 годы

В целях обеспечения объективной оценки доступности, беспрепятственности и безопасности реализуемых мероприятий по благоустройству территорий, в соответствии с поручением по пункту 2 Протокола заседания Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 08 мая 2019 года,                      с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  Дальнереченского городского округа,  администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы (далее - общественная комиссия), прилагается.

2. Состав общественной комиссии, утверждённый постановлением администрации Дальнереченского городского округа  от 22 августа 2017 г.  № 2015-па «О мероприятиях по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Дальнереченском городском округе на 2018-2022 годы» (в ред. от 30.01.2019 г. №51, 28.02.2019 г. №130, 08.04.2020г. №236, 15.02.2022г. №143-па, 28.11.2022 №2015-па, 16.02.2023 №178-па, 28.02.2023 № 221-па) считать утратившим силу.
3. Организационно - информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа Е.А. Старикову.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                             С.В. Старков
               Приложение

               Утверждён
постановлением администрации
Дальнереченского городского округа
от _10.01.2024__   № __4-па_
                                                    СОСТАВ
общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы

	Председатель:

	Шамардина Л.Г.

	–

	заместитель председателя Совета почетных жителей

	Заместитель председателя:

	Егоров А.В.
	–

	депутат Думы Дальнереченского городского округа

	Секретарь комиссии:

	Дубовицкая Н.Б.
	–

	экономист отдела по разработке программ и вопросам жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	Члены комиссии:

	Бражников В.Е.
	–

	и.о. начальника  управления МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	Кузнецова А.В.
	–

	начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

	Мокий С.В.

	–

	индивидуальный предприниматель

	Каплун Н.Н.
	–

	общественный наблюдатель

	Серых В.Ю.
	–

	депутат Думы Дальнереченского городского округа

	Старикова Е.А.

	–

	первый заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа

	Шилова Е.В.
	–

	и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа

	Бородина Л.Г.

	–

	председатель общества инвалидов Дальнереченского городского округа

	Шилова Т.А.

	–

	член Общественной палаты Дальнереченского городского округа

	Чернышева Ю.В.
Шовкун Г.Н.
	–

–
	начальник отдела муниципального имущества администрации Дальнереченского городского округа

начальник отдела земельных отношений администрации Дальнереченского городского округа